obligati tam grandi beneficio cum intrassemus triclinium, 31 occurrit nobis ille idem servus, pro quo rogaveramus, et stupentibus spississima basia impedit gratias agens humanitati nostrae. 30 'ad summam, statim scietis' ait 'cui dederitis beneficium. vinum 2 dominicum ministratoris gratia est

*

tandem ergo discubuimus pueris Alexandrinis aquam in manus nivatam infundentibus aliisque insequentibus ad pedes ac paronychia cum ingenti subtilitate tollentibus. ac ne in hoc 35 quidem tam molesto tacebant officio, sed obiter cantabant, ego experiri volui, an tota familia cantaret, itaque potionem poposci. paratissimus puer non minus me acido cantico exceptit, et quisquis aliquid rogatus erat ut daret pantomimi chorum, 7

5 Cn. H. — 21 atrio?] precario H. — 24 accubitoria *Lipsius.*

8 non patris familiae triclinium crederes. allata est tamen gustatio valde lauta; nam iam omnes discubuerant praeter ipsum
9 Trimalchionem, cui locus novo more primus servabatur. ceterum in promulsidari asellus erat Corinthius cum bisaccio
positus, qui habebat olivas in altera parte albas, in altera nigras. 5
10 tegebant asellum duae lances, in quarum marginibus nomen
Trimalchionis inscriptum erat et argenti pondus. ponticuli etiam
feruminati sustinebant glires melle ac papavere sparsos.
11 fuerunt et tomacula super craticulam argenteam ferventia po-
sita, et infra craticulam Syriaca pruna cum granis Punici mali. 10
32 in his eramus lautiis, cum ipse Trimalchio ad symphoniam
allatus est positusque inter cervicalia minutissima expressit im-
2 prudentibus risum. pallio enim coccineo adrasum excluderat
caput circae oneratas veste cervices laticlaviam immiserat
3 mappam fimbriis hinc atque illinc pendentibus. habebat etiam 15
in minimo digito sinistrae manus anulum grandem subauratum,
extremo vero articulo digiti sequentis minorem, ut mihi vide-
batur, totum aureum, sed plane ferreis veluti stellis ferumi-
4 natum. et ne has tantum ostenderet divitias, dextrum nudavit
lacertum armilla aurea cultum et eboreo circulo lammina splen- 20
33 dente conexo. ut deinde pinna argentea dentes perfodit, 'amici'
inquit 'nondum mihi suave erat in triclinium venire, sed ne diutius
absentivos morae vobis essem, omnem voluptatem mihi
2 negavi. permittetis tamen finiri lusum'. sequebatur puer cum
tabula terebinthina et crystallinis tesseris, notavique rem om- 25
nium delicatissimam. pro calculis enim albis ac nigris aureos
3 argenteosque habebat denarios. interim dum ille omnium tex-
torum dicta inter lusum consumit, gustantibus adhuc nobis re-
positorium allatum est cum corbe, in quo gallina erat lignea pa-
tentibus in orbem alis, quales esse solent quae incubant ova. 30
4 accessere continuo duo servi et symphonia strepente scrutari pa-
leam cooperunt erutaque subinde pavonina ova dividere convivis.
5 convertit ad hanc scaenam Trimalchio vultum et 'amici' ait 'pa-
vonis ova gallinae iussi supponi. et mehercules timeo ne iam
6 concepti sint; temptemus tamen, si adhuc sorbilia sunt'. accipi- 35
mus nos coclearia non minus selibras pendentia ovaque ex fa-

8 u. 18 ferrum- *HL.** — 9 t(h)umatula *HL.* — 12 munitissima
HBr. gegen *L.* — 21 connexum *HL.* — 23 absens morae vobis *H*
vor venire, fehlt in *L.* — 27 testorum ohne dicta *L.* — 35 con-
cepta *L.*

rina pingui figurata profundimus. ego quidem paene proieci 7
partem meam, nam videbatur mihi iam in pullum coisse. deinde 8
ut audivi veterem convivam: 'hic nescio quid boni debet esse',
persecutus putamen manu pinguissimam ficedulam inveni pipe-
5 rato vitello circumdatam.

Frigan -
Hungen

iam Trimalchio eadem omnia lusu intermisso poposcerat 34
feceratque potestatem clara voce, si quis nostrum iterum vellet
mulsum sumere, cum subito signum symphonia datur et gusta-
toria pariter a choro cantante rapiuntur. ceterum inter tumul-
10 tum cum forte paropsis excidisset et puer iacentem sustulisset,
animadvertisit Trimalchio colaphisque obiurgari puerum ac proi-
cere rursus paropsidem iussit. insecutus est *supellecticarius* ar-
gentumque inter reliqua purgamenta scopis coepit everrere. sub-
inde intraverunt duo Aethiopes capillati cum pusillis utribus,
15 quales solent esse qui harenam in amphitheatro spargunt, vinum-
que dedere in manus; aquam enim nemo porrexit.

laudatus propter elegantias dominus 'aequum' inquit 'Mars 5
amat. itaque iussi suam cuique mensam assignari. obiter et
putidissimi servi minorem nobis aestum frequentia sua facient'.
20 statim allatae sunt amphorae vitréae diligenter gypsatae,
quarum in cervicibus pittacia erant affixa cum hoc titulo: 'Fa-
lernum Opimianum annorum centum'. dum titulos perlegimus,
complosit Trimalchio manus et 'eheu' inquit 'ergo diutius vivit
vinum quam homuncio. quare tangomenas faciamus. vita vi-
25 num est. verum Opimianum praesto. heri non tam bonum
posui, et multo honestiores cenabant'. potentibus ergo nobis et
accuratissime lautitias mirantibus laruum argenteam attulit ser-
vus sic aptatam, ut articuli eius vertebraeque luxatae in omnem
partem flecterentur. hanc cum super mensam semel iterumque
30 abiecisset, et catenatio mobilis aliquot figuratas exprimeret, Tri-
malchio adiecit:

verrem
Klem

'eheu nos miseros, quam totus homuncio nil est. 10
sic erimus cuncti, postquam nos auferet Orcus.
ergo vivamus, dum licet esse bene'.

35 laudationem ferculum est insecum plane non pro expec- 35
tatione magnum; novitas tamen omnium convertit oculos. rotun- 2
dum enim repositorium duodecim habebat signa in orbe dispo-
sita, super quae proprium convenientemque materiae structor

12 lecticarius *HLBr.* — 24 fg. vinum vita *Goes.* — 28 laxate
H., locatae *L.*

Ahangomenas ich bereiche der Mond und die
sonne die ganze Nacht (Tippu Mysore)

3 imposuerat cibum: super arietem cicer arietinum, super taurum
bubulae frustum, super geminos testiculos ac rienes, super can-
crum coronam, super leonem sicum Africanam, super virginem
4 steriliculam, super libram stateram in cuius altera parte scrib-
lita erat, in altera placenta, super scorpionem pisciculum ma-
rinum, super sagittarium oclopectam, super capricornum lucus-
tam marinam, super aquarium anserem, super pisces duos
5 mullos. in medio autem caespes cum herbis excisis favum
6 sustinebat. circumferebat Aegyptius puer cibano argenteo panem

atque ipse etiam taeterrima voce de Laserpicio mimo canti- 10
7 cum extorsit. nos ut tristiores ad tam viles accessimus cibos,
36 ‘suadeo’ inquit Trimalchio ‘cenemus; hoc est ius cenae’. haec
ut dixit, ad symphoniam quattuor tripudiantes procurrerunt su-
2 perioremque partem repositorii abstulerunt. quo facto videmus
infra [scilicet in altero ferculo] altilia et sumina leporemque in 15
3 medio pinnis subornatum, ut Pegasus videretur. notavimus
etiam circa angulos repositorii Marsyas quattuor, ex quorum
utrivilis garum piperatum currebat super pisces, qui tanquam
4 in euripo natabant. damus omnes plausum a familia inceptum
5 et res electissimas ridentes aggredimur. non minus et Trimal- 20
chyo eiusmodi methodio laetus ‘Carpe’ inquit. processit statim
scissor et ad symphoniam gesticulatus ita laceravit obsonium,
7 ut putares essedarium hydraule cantante pugnare. ingerebat
nihilo minus Trimalchio lentissima voce: ‘Carpe, Carpe’. ego
suspiciatus ad aliquam urbanitatem totiens iteratam vocem per- 25
tinere, non erubui eum qui supra me accumbebat, hoc ipsum
8 interrogare. at ille, qui saepius eiusmodi ludos spectaverat, ‘vi-
des illum’ inquit ‘qui obsonium carpit: Carpus vocatur. ita
quotiescumque dicit “Carpe”, eodem verbo et vocat et imperat’.

37 non potui amplius quicquam gustare, sed conversus ad 30
eum, ut quam plurima exciperem, longe accersere fabulas coepi
sciscitarique, quae esset mulier illa, quae hic atque illuc dis-
2 curreret. ‘uxor’ inquit ‘Trimalchionis, Fortunata appellatur, quae
3 nummos modio metitur. et modo, modo quid fuit? ignoscet
mihi genius tuus, noluisses de manu illius panem accipere. 35

4 scribillita *H gegen L*. — 6 oclopeta *HL*, vgl. *Br. im Rhein.*
Mus. 58, 625 (*οκλοπέτης* = oclifexor). — 12 ius] in *H gegen L*. —
18 fg. quicunque euripo *H*, qui in euripo *L*. — 28 itaque *LBr. gegen*
H (s. *Br. ed. I*, p. XXXV).